
 Unione di Comuni “Verona Est”
 Tra i Comuni di Belfiore, Caldiero, Colognola ai Colli, Illasi e Mezzane di Sotto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 17 del 16-03-2022

COPIA

DETERMINAZIONE N. 17
del 16-03-2022

Settore: AREA III - SERVIZI SOCIALI

Oggetto:CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI
N. 1 (UNO) POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE,
CATEGORIA GIURIDICA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, CON RAPPORTO
DI LAVORO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, PRESSO L'AREA III°
SERVIZI SOCIALI. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI .

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 33 del 16/09/2021, esecutiva, ad
oggetto “Aggiornamento n. 2 del PTFP 2021/2023 approvato con Deliberazione di Giunta
dell’Unione n. 14 del 23/04/2021 e aggiornato con Deliberazione di Giunta Unione n. 22 del
10/06/2021”, con la quale veniva previsto, per l’anno 2021, a seguito della definizione delle
capacità assunzionali del Piano Triennale dei fabbisogni del personale dell’Unione di Comuni
l’assunzione tramite concorso pubblico di un’unità di personale con figura professionale di
Istruttore Direttivo Assistente Sociale, Categoria giuridica D, posizione economica D1;

VISTA la propria Determinazione n. 139 del 29/12/2021, con la quale veniva indetto un concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo Assistente
Sociale, categoria giuridica D, posizione economica D1, con rapporto di lavoro a tempo pieno ed
indeterminato  presso l’Area III° – Servizi Sociali, con determinazione di frazione di riserva di posto
ai volontari delle Forze Armate, ai sensi degli articoli 1014 e 678 del D.Lgs. n. 66/2010 e s.m.i. e
contestualmente veniva approvato il relativo bando di concorso e lo schema della domanda;

DATO ATTO che il bando di concorso è stato pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale n. 6
del 21/01/2022 ed il termine ultimo per la presentazione delle domande era fissato per il giorno 21
febbraio 2022 entro le ore 12,00;

EVIDENZIATO, inoltre, che il bando è stato inviato anche a tutti i Comuni della Provincia di
Verona per darne la massima divulgazione e trasmesso anche al Ministero della Difesa – Sezione
“Sostegno alla riconciliazione professionale” – Veneto c/o Comando Forze Operative Nord ,
Ufficio Affari Territoriali sito in Padova;

ACCERTATO che entro le ore 12,00 del giorno 21 Febbraio 2022 (termine di scadenza della
presentazione delle domande) sono pervenute al protocollo dell’Unione n. 90 domande di
partecipazione;

DATO ATTO che ad ogni candidato è stato comunicato via pec il codice identificativo per
l’ammissione al concorso che corrisponde al numero di protocollo della domanda presentata;

CONSIDERATO che come previsto dall’art. 6 del bando di concorso, il Responsabile dell’Area III°
- Settore Servizi Sociali con propria Determinazione deve provvedere alla pubblicazione sul sito
istituzione dell’Unione di Comuni dell’elenco dei candidati ammessi, anche quelli con riserva e
quelli esclusi in quanto non in possesso dei requisiti previsti dal bando stesso;



Unione Verona Est

VISTA l’istruttoria delle domande di concorso effettuata dall’Ufficio Area III° - Servizi Sociali e
verificati i requisiti di ammissione e le integrazioni prodotte dai candidati, secondo le modalità
indicate nel bando stesso;

RILEVATO, quindi, che delle n. 90 domande pervenute:

n. 89 domande sono complete nella documentazione e presentano i requisiti richiesti dal bando-
e vengono pertanto ammesse alla selezione come da elenco allegato A) alla presente
determinazione;

n. 1 domanda presenta la mancanza dei requisiti richiesti dal bando e pertanto viene esclusa-
dal concorso come da elenco allegato B) alla presente determinazione ;

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta dell’Unione, nello specifico:

n. 54 del 24/12/2019, esecutiva, con la quale veniva approvato il nuovo “Funzionigramma”
dell’Unione a decorrere dal 01/01/2020;

n. 13 del 23/04/2021, esecutiva, con la quale veniva approvato il Piano Triennale delle
Azioni positive 2021/2023, ai sensi dell’art. 47 del D.Lgs n. 198/2006 “Codice delle Pari
Opportunità tra uomo e donna”;

n. 28 del 30/08/2021, esecutiva, con la quale veniva tra l’altro, approvato il piano della
perfomance – piano obiettivo 2021/2023;

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”;

VISTO il Testo il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. n. 267  del 18/08/2000 e  s.m.i.;

VISTO il D.P.R. n. 487 del 09/05/1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi
nelle pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e s.s.mm.ii;

VISTO il Decreto–Legge 1 Aprile 2021 n. 44, “Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da
COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS – CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici”,
convertito con modificazioni dalla Legge 28 maggio 2021, n. 76;

VISTO il D.Lgs n. 66 del 15/03/2010 “Codice dell’ordinamento militare”, con particolare
riguardo agli articoli 678 e 1014;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 4 del 28/05/2021, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi Finanziari
2021/2023;

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 23 del 10/06/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023;

VISTO il Vigente Regolamento di Contabilità e gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 sulla base
dei quali, negli enti privi di dirigenza, spettano ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi gli atti di
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

VISTO il Decreto del Presidente di nomina a Responsabile Area III - Settore Servizi Sociali n. 2 del
4 Gennaio 2022;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa,

Di dichiarare ammessi al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 (uno)1)
posto di Istruttore Direttivo Assistente Sociale, categoria giuridica D, posizione economica D1,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 17 del 16-03-2022



Unione Verona Est

con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, presso l’Area III° – Servizi Sociali, con
determinazione di frazione di riserva di posto ai volontari delle Forze Armate, ai sensi degli
articoli 1014 e 678 del D.Lgs. n. 66/2010 e s.m.i, i candidati elencati nell’allegato elenco A),
che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di escludere dalla medesima procedura concorsuale, i candidati elencati nell’allegato elenco2)
B), che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  per la motivazione
in esso contenuta;

Di trasmettere la presente Determinazione, unitamente alla documentazione relativa al3)
concorso, al Presidente della commissione giudicatrice che verrà appositamente nominata con
successiva Determinazione del Segretario Comunale, come previsto dal nuovo
“Funzionigramma” dell’Unione, approvato con Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 54 del
24/12/2019;

Di pubblicare il presente atto e tutti gli allegati sopra citati all'Albo Pretorio on-line dell'Ente4)
nonché nella sezione Amministrazione Trasparente – “Bandi di Concorsi” del sito istituzionale
dell'Unione di Comuni “Verona Est”;

Di dare atto che le procedure concorsuali verranno espletate rispettando le norme di sicurezza5)
anti Covid-19, i Piani operativi e protocolli in vigore al momento dello svolgimento delle prove
stesse;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa;6)

Di individuare il Responsabile del Procedimento nella persona del Responsabile dell’Area III°7)
-Servizi Sociali e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con i soggetti destinatari del
presente provvedimento;

Di dare atto che si provvederà all’espletamento degli obblighi di pubblicazione ai sensi del8)
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con la pubblicazione all’Albo9)
Pretorio online.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE  del Settore
F.to Signoretto Stefania

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 17 del 16-03-2022



Unione Verona Est

Certificato di
pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 17 del 16-03-2022
Numero di Settore: 17

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA
COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
ASSISTENTE SOCIALE, CATEGORIA GIURIDICA D, POSIZIONE
ECONOMICA D1, CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO
PIENO ED INDETERMINATO, PRESSO L'AREA III°  SERVIZI
SOCIALI. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI .

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dalla sede dell’Unione, lì IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(Signoretto Stefania)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 17 del 16-03-2022


